1

2022年7月4日

各 位

会 社 名 ホームポジション株式会社

代表者名 代表取締役社長 伴野 博之

（コード番号：2999 スタンダード市場）

問合せ先 取締役総務人事本部長 青木 潤

（TEL. 03-3516-3300）

サステナビリティに関する基本方針及び重要課題の特定に関するお知らせ

当社は、2022年6月22日開催の取締役会において、持続可能な環境・社会の実現と中長期的な企業価値

の創出を図り、ステークホルダーの信頼に応えることを目的として、「サステナビリティ基本方針」につ

いて決議し、取り組み内容について当社WEBサイトに掲載致しましたのでお知らせ致します。

詳細は以下URLよりご覧ください。

https://www.homeposition.co.jp/company/sus/

記

１．サステナビリティ基本方針

  当社は『「家がほしい」すべての人のために。』を企業理念として、デザイン性・品質・性能・居住性に

優れた住宅をお求めになりやすい価格帯でご提供し、「事業」「環境」「働きがい」「地域貢献」「ガバナン

ス」の側面から、持続可能な社会の実現に向けて貢献してまいります。

２．当社が重要課題として掲げる 5つの取り組み

重要課題 取り組みテーマ SDGsターゲットとの関係

事 業

デザイン性の高い長期にわたって住める住宅の提供

街全体をトータルデザインした付加価値のある環境

作り

生涯設計を支える無理のない価格帯で住宅を提供

各種保証等による安心強化

災害時の当社の事業継続に備えた、安否確認システ

ムの導入及び防災備蓄品の配備

https://www.homeposition.co.jp/company/sus/

2

重要課題 取り組みテーマ SDGsターゲットとの関係

環 境

CO2排出の削減

木材の有効活用

節電・節水・省エネ

省エネルギー性能

働きがい

従業員の育成支援

各種制度

性別や年齢にとらわれない、公平な人事評価制度

ジェンダーギャップ解消

ヘルプライン窓口の設置

健康診断の徹底、安全大会の開催

地域貢献

私募債を利用した寄付・寄贈

職場体験の実施

学校でのセミナー開催

地元企業、地元学生、大工・職人の雇用創出

ガバナンス

各種コンプライアンス研修の実施

反社会的勢力排除

知的財産の保護

公正な取引・法令の遵守

静岡県企業防衛対策協議会への加入

以 上